

שזה בזהר ריש פרשת תצא, בשעת הסעודה נסיתי להוציא ספר זהר מהארון, שהיה מאחורי הרבי, סיבב את ראשו אלי ואמר לא צריך, זהר רעיא מהימנא, אז למדתי לדעת שיש לציין אם זה בזהר או במדור רעיא מהימנא שבוזהר. ע"כ.

(הכוונה לזוה"ק המובא בראשית הדברים לעיל)

★ ★

ויש להוסיף עפ"י הנ"ל בס"ד, דהנה בספר שלפנינו, מובאים אלפי הערות והארות מופלאים בשם אומרם, בשם גדולי הדורות זצ"ל, והנה בפסוק (משלי כב, כב) כתיב: אל תגזול דל כי דל הוא - ואל תדכא עני בשער וגו'. ובספר דברי סופרים (ח"ג במילואים ד' י' ע"ב) מובא מהגה"צ ר' משה הלברשטם שליט"א שאמר בשם זקנו, הגה"צ ר' עקיבא יוסף שלזינגר זצ"ל שאמר, דהנה על רישא דקרא דרשו חז"ל (בתנחומא פר' במדבר) שמי שאינו אומר דבר בשם אומריו עליו הכתוב אומר: אל תגזול דל וגו' ע"כ. והנה המשיח נקרא "עני ורוכב על חמור" וכמו שדרשו חז"ל בסנהדרין (צ"ח ע"א) על הפסוק הזה, ולפי"ז א"ש סמיכות הרישא והסיפא, דע"י שאומרים דבר בשם אומריו, ולא עוברים על רישא דקרא הנ"ל, ע"י זוכים כי: ואל תדכא עני בשער, כי אותו עני - משיח צדקנו עומד בשער ומצפה מתי כבר יבוא במהרה ויגאלנו עכ"ד היקרים.

ולפי"ז נפלאים הדברים בפתיחת ספרנו זה, כי תיבת עני מרמזת על מסכת עירובין וכמובא בראשית דברינו, ובספר זה מדובכים שפתי ישנים בשם אומרם זצ"ל. ועי"ז נזכה במהרה לגאולה ע"י "עני ורוכב על חמור" אכ"ר.

דוד אברהם בלאאמו"ר הגה"ח ר' בן ציון משה מאיר זצ"ל מנדלבוים

מר מאי דכתיב לכל תכלה ראיתי קץ וכו' עד נמצא כל העולם כולו אחד משלשת אלפים ומאתים בתורה: ע"כ.

★ ★

בספר שיח זקנים (חלק ה' ע' שיד) כותב:

סיפר לי הרה"ח ר' פרץ אנפאנג נ"י, ששמע מהגה"צ ר' אשר נוסבוים זצ"ל, שהגאון ר' יעקילא מהרימלוב זצ"ל למד בליל שבועות כל מסכת עירובין עם תוספות. ע"כ.

ובספר אדמור"י בעלז לר"י קלפהולץ ז"ל (ע' עו) כותב: מרן מהר"י מבעלזא זצ"ל קרא פעם לבנו, מרן מהרי"ד זצ"ל ואמר לו לחזור על מסכת עירובין שתהא שגורה בפיו וכו' ע"כ

★ ★

בקונטרס פרק זכרונות שכתב הרה"ח ר' שמאי גינזבורג ז"ל (ע' 41) כותב:

בתקופה ששימשתי את כ"ק האדמו"ר בעל ה"אמרי אמת" מגור זצ"ל היה לי עוזר מתנדב ה' אברהם טוביה רוזנוסר נ"י, בשעות הבוקר המוקדמות ישבנו בחדר הסמוך לחדר הרבי ולמדנו ביחד, הרה"ג ר' פנחס מנחם שליט"א (כ"ק אדמו"ר בעל הפני מנחם זצ"ל) שהיה אז בחור צעיר הצטרף ללימוד מסכת עירובין, פעם נכנס לחדרנו הרבי זצ"ל הביט ואמר עירובין א שווערע גמרא, כשפנה לשוב לחדרו לחשתי כי זה איתא בזהר, הרבי אמר בלשון שאלה בזהר? כלל היה נקוט בידי אם מגיב מוכיח שטעיתי, אעפ"י שידעתי